
ORIGINALE

CITTA’ DI GALATONE
Provincia di Lecce

7° Settore: Servizi Sociali - Pubblica Istruzione - Cultura - Turismo
D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 215   del 20/08/2021
Registro Generale N° 765   del 23/08/2021

OGGETTO: Erogazione contributo all`Associazione PRO LOCO di Galatone per ristampa
anastatica del libro “Historia della imagine miracolosa del glorioso Crocifisso della Pietà di
Galatone” di Francesco Antonio Core. Cod. Antic. 900B.

UFFICIO RAGIONERIA

Per    quanto    concerne    la regolarità contabile si attesta di aver assunto l'impegno di spesa  
previo accertamento della relativa copertura finanziaria sui capitoli indicati nella determinazione 
– art. 151 del D.Lgs. 267/2000.

Addì 23/08/2021

Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Serena Nocco

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:
 - La deliberazione n. 63/2014 con la quale la G.M. ha individuato le aree delle posizioni 
organizzative;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del 7° Settore: Servizi Sociali -
Pubblica Istruzione - Cultura - Turismo

Determina n. 765 del 23/08/2021 - (Prop. Det. n. 800 del 20/08/2021) - Pag. 1 di 3



OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL`ASSOCIAZIONE PRO LOCO DI GALATONE PER RISTAMPA ANASTATICA DEL

LIBRO “HISTORIA DELLA IMAGINE MIRACOLOSA DEL GLORIOSO CROCIFISSO DELLA PIETÀ DI GALATONE” DI
FRANCESCO ANTONIO CORE. COD. ANTIC. 900B. 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014 e smi;

Visto l'art. 183 e l'art. 184 del D. Lgs. n. 267/2000 e il principio contabile applicato all. 4/2 al D. Lgs. n.118/2011, inerenti 

alle procedure di impegno e liquidazione di spesa, nello specifico, il disposto dell'art. 183 comma 8 del TUEL in base al  

quale “al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta  

provvedimenti  che  comportano  impegni  di  spesa  ha  l'obbligo  di  accertare  preventivamente  che  il  programma  dei  

conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno; la  

violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa.  

Qualora  lo  stanziamento  di  cassa,  per  ragioni  sopravvenute,  non  consenta  di  far  fronte  all'obbligo  contrattuale,  

l'amministrazione adotta le opportune iniziative,  anche di tipo contabile,  amministrativo o contrattuale,  per evitare la  

formazione di debiti pregressi”;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011, punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria (all. 4/2);

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Richiamata la D.G.C. n. 199/2018 con la quale si stabiliva di aderire all'iniziativa promossa dall'Associazione Pro Loco di 

Galatone relativa alla  produzione  di  materiale  editoriale  per  la  diffusione di  informazioni  sulla  storia,  sulle  bellezze 

artistiche, architettoniche e naturali del territorio, nonchè sulla programmazione di eventi civili e religiosi e sulle strutture 

ricettive e di ristorazione di Galatone;

Richiamata, altresì, la D.D.  n. 275 R.S. del 01.08.2018 (n. 820 R.G. del 09.08.2018) con la quale si è provveduto ad 

assumere, in esecuzione del citato provvedimento, l’impegno di spesa complessivo di €. 5.000,00 imputando lo stesso 

sul Cap. n. 310 del Bilancio di Previsione finanziario 2018-2020 (imp. n. 1704/2018);

Considerato che la menzionata Associazione ha comunicato all'Amministrazione Comunale, con nota prot. n. 0015989 

del 25.06.2021, la volontà di realizzare una ristampa anastatica del libro “Historia della imagine miracolosa del glorioso  

Crocifisso della Pietà di Galatone” di Francesco Antonio Core, in occasione del quattrocentenario del miracolo del SS. 

Crocifisso della Pietà del 02.07.2021;

Vista la nota, acquisita al prot. 20194 del 06.08.2021, con la quale l’Associazione PRO LOCO di Galatone ha trasmesso 

il rendiconto delle spese all'uopo sostenute;

Dato atto che sono state consegnate altresì alla Biblioteca comunale un congruo numero di copie del suddetto volume 

da utilizzare in occasione di cerimonie e momenti istituzionali;

Visto il decreto prot. n. 7 del 02.07.2019 di conferimento dell’incarico di dirigente/responsabile del servizio;

Ritenuto di provvedere in merito alla liquidazione del contributo in parola;

D E T E R M I N A

1) Erogare  per i  motivi in premessa, la somma di € 3.500,00 in favore dell’Associazione PRO LOCO, con sede in 

Galatone in Piazza SS. Crocifisso n. 4, cod. Fisc 91000040757, a titolo di compartecipazione alle spese sostenute per la 

ristampa  anastatica  del  libro  “Historia  della  imagine  miracolosa  del  glorioso  Crocifisso  della  Pietà  di  Galatone”  di 

Francesco Antonio Core, in occasione del quattrocentenario del miracolo del SS. Crocifisso della Pietà, in attuazione alla 

D.G.C. n. 199/2018.

2) Dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e, pertanto, sarà  

pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del medesimo decreto.

3) Trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per i conseguenti adempimenti e l’emissione del relativo mandato di 

Determina n. 765 del 23/08/2021 - (Prop. Det. n. 800 del 20/08/2021) - Pag. 2 di 3



pagamento da effettuarsi mediante bonifico bancario su conto corrente dedicato.

Galatone, 20/08/2021 IL DIRIGENTE
Dott. Antonio Chiga

                                                                         

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

310 2018 1704 2021 0 PRO LOCO GALATONE 3500,00

Determina n. 765 del 23/08/2021 - (Prop. Det. n. 800 del 20/08/2021) - Pag. 3 di 3


